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Punkt G 
 
 
Optagelse af nye medlemmer – indstilling fra bestyrelsen 
 
Repræsentantskabet er øverste myndighed vedrørende optagelse af nye medlemmer og vurdering af om en 
medlemsorganisation lever op til medlemskravene.  Bestyrelsen skal komme med en indstilling til 
repræsentantskabsmødet. 
 
DAOS - Dansk AmatørOrkester Samvirke 
DAOS har tidligere været repræsenteret i DFS gennem paraplyorganisationen 
DAMU. Da DAMU i forbindelse med vedtægtsrevisionen og de nye krav til 
medlemskab af DFS overgik til at være partnermedlem, søgte DAOS i november 
2006 om direkte medlemskab.  
I DAOS’ vedtægter stod der dengang, at formålet var ”at varetage 
medlemskredsens interesser”. Der stod ikke noget om et bredere formål.  
DFS’ bestyrelse kunne derfor ikke på det tidspunkt indstille DAOS til optagelse.  
DAOS søgte så om optagelse som partnermedlem og blev optaget som 
partnermedlem i april 2007. 
Samtidigt forberedte DAOS en vedtægtsændring, så de kunne opfylde kravet om et bredere formål.  
I maj 2008 sendte DAOS en ny ansøgning om optagelse i DFS. Her argumenterede DAOS overbevisende for 
at man lever op til DFS’ krav om at virke folkeoplysende, og i de reviderede og gældende vedtægter er der 
nu under formål tilføjet: ”at fremme medlemmernes interesse og forståelse for musikkens sociale og 
samfundsmæssige betydning”.  
Hermed har DAOS opfyldt kravet fra DFS’ bestyrelse om et bredere formål.  
Se mere på www.daos.amatormusik.dk   
 
På den baggrund indstiller bestyrelsen, at DAOS optages som medlem i DFS fra 1. januar 2009 og placeres i 
medlemskategorien Små medlemsorganisationer med 1 stemme. 
 
 
Grundtvigsk Forum - Kirkeligt Samfund 
Grundtvigsk Forum er en åben landsdækkende forening med 
ca. 80 medlemsforeninger, der til sammen omfatter ca. 
12.000 medlemmer. Hovedkontoret er på Vartov, men deres 
aktiviteter foregår over hele landet i samarbejde med de 
enkelte foreninger. 
 
Grundtvigsk Forums folkeoplysningsarbejde tager udgangspunkt i den aktuelle debat indenfor samfund, 
skole, kirke, tro og eksistens. Det gøres blandt andet ved at arrangere debatmøder, konferencer og foredrag. 
Derudover råder foreningen over Grundtvig Biblioteket, som er et offentligt tilgængeligt bibliotek for alle, 
der ønsker at vide mere om eller forske i Grundtvig og hans virke. 
 
Det er DFS bestyrelsens vurdering, at Grundtvigsk Forum lever op til de krav, DFS 
vedtægtsmæssigt stiller for medlemskab. Der er heller ikke noget i Grundtvigsk Forums vedtægter, 
organisation eller aktiviteter, som taler imod et medlemskab af DFS. 
Se mere på www.vartov.dk  
 
På den baggrund indstiller bestyrelsen, at Grundtvigsk Forum optages som medlem i DFS fra 1. januar 2009 
og placeres i medlemskategorien Store medlemsorganisationer med 3 stemmer. 
 


